Species ad Glandes, aut Suppositoria acuta conficienda.

℞. Hellebori albi
 Granorum Colocynthis ana ʒ j. ℞.
 Esulæ præparatæ
 Hermodactylorum ana ʒ j.
 Specierum Hieræ picæ simplicis Galeni
 ʒ ij.
 Misceantur pulverizata.

PILULÆ.

Pilula Alephangina D. Mesue.

℞. Cinnamomi Cubebarum
 Ligni Aloës
 Calami aromatici Macis
 Nucis moschatæ
 Cardamomi
 Garyophyllorum Afari
 Mastiches Schœnanthi
 Spicæ Indicæ
 Carpobalsami [*aut succedanei eius*] ana ʒ j.
 AB.

Abſinthii ſicci Roſarum ana ʒ v.

Conterantur groſſo modo, & inſundantur in aquæ ꝑ duodecim. & coquantur lento igne in duplici vaſe, uſque ad conſumptionem duarum partium, id eſt, ad remanentiam tertiæ partis. deinde exprimentur fortiter; & colentur. In colaturæ ꝑ duabus diſſolve Aloës Succotrinæ multoties in vitreo vaſe lotæ, cum aqua pluuiali, & iterum ſiccata, ꝑ j. agitentur ſimul continue in Sole: deinde addantur pulveris Myrrhæ, Maſtiches ana ʒ v. Croci ʒ iij. Deinde quod reliquum eſt colati decocti ex aromatibus, etiã affundito, & exiccetur ad Solem vel in ſtuſa, admixcendo ſubinde quod deſatatum eſt, liquido: & linteo puro vaſ obtegatur ad verſus incidentium muſcarum & ſordium iniurias. Poſtremo reponatur maſſa. & ſiant Pilulæ parvæ, cum neceſſitas requirit.

PILULÆ Alephangina compoſita ſunt à Meſue, ut confortent potius ſtomachum & cerebrum, quam ut alvum ducant. Propterea Aloë multoties lotam requirit, & nullum ſolutivum medicamentum eis admixcet, ſed confortantia omnia, niſi quis ſolum Aſarum excipiendum eſſe contendat.

Iſtæ Pilule ubique ſunt in frequenti uſu, ſed rariffime ut decebat conficiuntur. nam detrahunt ponderi & numero aromaticum, & augent

pondus Aloës: quidam etiam impurissimam Aloën admiscunt, aut ipsius Aloës sordēs. Porro miror cur Mesue iubeat ut decoquantur aromata, cum tamen omnia aromata tenuissimis consistunt viribus, quae facile inter decoquendum resolvuntur: adeo etiam, ut deinde ipsum decoctum aut colatura, prorsus non sapiat aromata quae incocta fuerant. Sed quia ita preparari hanc massam voluit Mesue, in nulla re immutabimus eius placitum.

Quidam confectioni huius massae Pilularum Alephanginarum consulentes, dimidiam aromatum partem cum aqua decoquunt, & Aloën in colatura dissolvunt: alteram autem partem aromatum in minutissimum pulverem redactam, inter exiccandum massae admiscunt; non absurda admodum ratione, si aromata decoctionem sustinerent.

VENTRICULUM, cerebrum, & sensoria humoribus crassis, putridis, pituitosis purgant, & inde natum dolorem dissipant: ventriculum roborant, & confectionem eius iuvant.